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Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
Ауд. СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе
Код Наименование

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 113 12222 26 26 936 936 28 28 860 48 17 6 3

+ Б1.Б.01.01 История 1 5 5 180 180 4 4 167 9 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.02 Философия 1 5 5 180 180 4 4 167 9 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 12 7 7 252 252 4 4 239 9 6 1 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.04 Правоведение 2 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.05 Концепции современного естествознания 2 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.06 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 108 108 4 4 95 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.07 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 4 4 64 4 1 1 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02 Базовый модуль математики и статистики 12222 2 24 24 864 864 20 20 795 49 5 19

+ Б1.Б.02.01 Математика 12 10 10 360 360 8 8 334 18 5 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.02 Статистика 2 2 7 7 252 252 4 4 235 13 7 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.03 Логика 2 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.04 Экономическая теория 2 3 3 108 108 4 4 95 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03 Базовый модуль по направлению подготовки 335
11223

33444
3 34 34 1224 1224 56 56 1105 63 4 5 15 6 4

+ Б1.Б.03.01 Маркетинг 3 5 5 180 180 8 8 163 9 1 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.02 Организация и технологии бизнес-обучения 2 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.03 Риторика 3 2 5 5 180 180 8 8 159 13 2 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.04 Организационное поведение 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.05 Психология 4 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.06 Управление кадровой деятельностью 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.07 Финансовый менеджмент 44 3 3 108 108 6 6 98 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.08 Деловое общение 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.09 Информатика 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.10 Менеджмент 3 3 4 4 144 144 6 6 134 4 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.11 История управленческой мысли 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

84 84 3024 3024 104 104 2760 160 26 30 18 6 4

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности
12344

455

11134

4455
4 54 54 1944 1944 66 66 1779 99 9 3 6 24.0 12.0

+ Б1.В.01.01 История предпринимательства 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.02 Основы предпринимательства 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.03 Начала бухгалтерского учета 1 3 3 108 108 6 6 93 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.04 Антикризисное управление 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.05 Учет на предприятиях малого бизнеса 23 7 7 252 252 8 8 226 18 3 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.06 Рекламное сопровождение бизнеса 4 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.07 Подбор персонала 5 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.08 Бизнес-планирование 445 5 4 14 14 504 504 12 12 470 22 8.5 5.5 1 кафедра экономики и управления

- - Форма контроля

Вариативная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра



+ Б1.В.01.09 Стратегический менеджмент 5 4 6 6 216 216 12 12 191 13 2.5 3.5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.10 Хозяйственное право 4 4 10 10 360 360 4 4 343 13 10 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.11 Брендинг 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.02
Элективный модуль профильной 

направленности
123 328 328 316 12

+ Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 

(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 

по физической культуре и спорту (силовая 

подготовка)

123 328 328 316 12 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Выставочное дело 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.01.02 Паблик рилейшнз 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Методы принятия управленческих решений 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.02.02 Управленческие решения 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационные системы в экономике 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.03.02 Исследование систем управления 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Корпоративная социальная ответственность 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.04.02 Социология 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Управление человеческими ресурсами 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.05.02 Лидерство 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Теория и практика организации сервиса 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.06.02 Коммуникационный менеджмент 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Управление документами 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.07.02 Архивное хранение документов 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 1 2 2 72 72 68 4 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 68 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.08.02 Культурология 1 2 2 72 72 68 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Логистика 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.09.02 Финансовая математика 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Поведение потребителей 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.10.02 Стратегический маркетинг 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.11.01 Основы бухгалтерского учета 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.11.02 Финансовый учет 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2



+ Б1.В.ДВ.12.01 Экономико-математические методы и модели 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.12.02 Эконометрика 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.13.01 Информационные технологии в менеджменте 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.13.02 Инновационный менеджмент 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 5 7 7 252 252 4 4 239 9 7

+ Б1.В.ДВ.14.01 Интернет-маркетинг 5 7 7 252 252 4 4 239 9 7 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.14.02 Управление маркетингом 5 7 7 252 252 4 4 239 9 7 1 кафедра экономики и управления

90 90 3568 3568 114 114 3277 177 22 3 12 24 29

174 174 6592 6592 218 218 6037 337 48 33 30 30 33

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
23 27 27 972 972 972 15 12 1 кафедра экономики и управления

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
4 18 18 648 648 648 18 1 кафедра экономики и управления

+ Б2.В.03(П) Преддипломная 5 12 12 432 432 432 12 кафедра экономики и управления

57 57 2052 2052 2052 15 12 18 12

57 57 2052 2052 2052 15 12 18 12

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 1 кафедра экономики и управления

9 9 324 324 324 9

9 9 324 324 324 9

+ ФТД.В.01 Эстетика 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ ФТД.В.02 Введение в историю искусства 3 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

6 6 216 216 8 8 195 13 6

6 6 216 216 8 8 195 13 6

Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



- -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы

Элект 

часы

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 113 12222 26 26 936 936 28 860 48 12 20 17 612 6 6 573 27 2эз 6 216 6 6

+ Б1.Б.01.01 История 1 5 5 36 180 180 4 167 9 2 4 5 180 2 2 167 9 э

+ Б1.Б.01.02 Философия 1 5 5 36 180 180 4 167 9 2 4 5 180 2 2 167 9 э

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 12 7 7 36 252 252 4 239 9 4 4 6 216 2 205 9 з 1 36 2

+ Б1.Б.01.04 Правоведение 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2

+ Б1.Б.01.05 Концепции современного естествознания 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2

+ Б1.Б.01.06 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 4 95 9

+ Б1.Б.01.07 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 4 64 4 1 36 2 34 1 36 2

+ Б1.Б.02 Базовый модуль математики и статистики 12222 2 24 24 864 864 20 795 49 10 20 5 180 2 2 167 9 э 19 684 8 8

+ Б1.Б.02.01 Математика 12 10 10 36 360 360 8 334 18 4 8 5 180 2 2 167 9 э 5 180 2 2

+ Б1.Б.02.02 Статистика 2 2 7 7 36 252 252 4 235 13 2 4 7 252 2 2

+ Б1.Б.02.03 Логика 2 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2

+ Б1.Б.02.04 Экономическая теория 2 3 3 36 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2

+ Б1.Б.03 Базовый модуль по направлению подготовки 335
11223

33444
3 34 34 1224 1224 56 1105 63 20 46 4 144 4 4 128 8 2з 5 180 6 6

+ Б1.Б.03.01 Маркетинг 3 5 5 36 180 180 8 163 9 4 8 1 36 2 2

+ Б1.Б.03.02 Организация и технологии бизнес-обучения 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2

+ Б1.Б.03.03 Риторика 3 2 5 5 36 180 180 8 159 13 4 8 2 72 2 2

+ Б1.Б.03.04 Организационное поведение 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.Б.03.05 Психология 4 3 3 36 108 108 4 100 4 4

+ Б1.Б.03.06 Управление кадровой деятельностью 5 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4

+ Б1.Б.03.07 Финансовый менеджмент 44 3 3 36 108 108 6 98 4 4 6

+ Б1.Б.03.08 Деловое общение 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.Б.03.09 Информатика 1 2 2 36 72 72 4 64 4 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.03.10 Менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 6 134 4

+ Б1.Б.03.11 История управленческой мысли 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 з

84 84 3024 3024 104 2760 160 42 86 26 936 12 12 868 44 30 1080 20 20

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности
12344

455

11134

4455
4 54 54 1944 1944 66 1779 99 34 66 9 324 8 10 285 21 э3з 3 108 2 2

+ Б1.В.01.01 История предпринимательства 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.01.02 Основы предпринимательства 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.01.03 Начала бухгалтерского учета 1 3 3 36 108 108 6 93 9 4 6 3 108 2 4 93 9 э

+ Б1.В.01.04 Антикризисное управление 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.01.05 Учет на предприятиях малого бизнеса 23 7 7 36 252 252 8 226 18 4 8 3 108 2 2

+ Б1.В.01.06 Рекламное сопровождение бизнеса 4 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4

+ Б1.В.01.07 Подбор персонала 5 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4

+ Б1.В.01.08 Бизнес-планирование 445 5 4 14 14 36 504 504 12 470 22 6 12

Летняя сессия
- - Форма контроля

Вариативная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Летняя сессия

Курс 2



+ Б1.В.01.09 Стратегический менеджмент 5 4 6 6 36 216 216 12 191 13 8 12

+ Б1.В.01.10 Хозяйственное право 4 4 10 10 36 360 360 4 343 13 2 4

+ Б1.В.01.11 Брендинг 1 2 2 36 72 72 4 64 4 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.02
Элективный модуль профильной 

направленности
123 328 328 316 12 98 94 4 з 98

+ Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 

(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 

по физической культуре и спорту (силовая 

подготовка)

123 328 328 316 12 98 94 4 з 98

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

+ Б1.В.ДВ.01.01 Выставочное дело 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

- Б1.В.ДВ.01.02 Паблик рилейшнз 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 2 2 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

+ Б1.В.ДВ.02.01 Методы принятия управленческих решений 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

- Б1.В.ДВ.02.02 Управленческие решения 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 2 2 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационные системы в экономике 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

- Б1.В.ДВ.03.02 Исследование систем управления 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 1 3 3 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.В.ДВ.04.01 Корпоративная социальная ответственность 1 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

- Б1.В.ДВ.04.02 Социология 1 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Управление человеческими ресурсами 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.05.02 Лидерство 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Теория и практика организации сервиса 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.06.02 Коммуникационный менеджмент 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Управление документами 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.07.02 Архивное хранение документов 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 1 2 2 72 72 68 4 2 72 68 4 з

+ Б1.В.ДВ.08.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 68 4 2 72 68 4 з

- Б1.В.ДВ.08.02 Культурология 1 2 2 36 72 72 68 4 2 72 68 4 з

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.09.01 Логистика 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.09.02 Финансовая математика 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 4 4 144 144 4 131 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Поведение потребителей 5 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4

- Б1.В.ДВ.10.02 Стратегический маркетинг 5 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 2 2 72 72 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.11.01 Основы бухгалтерского учета 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2

- Б1.В.ДВ.11.02 Финансовый учет 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 1 2 2 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з



+ Б1.В.ДВ.12.01 Экономико-математические методы и модели 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

- Б1.В.ДВ.12.02 Эконометрика 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 5 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.13.01 Информационные технологии в менеджменте 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.13.02 Инновационный менеджмент 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 5 7 7 252 252 4 239 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.14.01 Интернет-маркетинг 5 7 7 36 252 252 4 239 9 2 4

- Б1.В.ДВ.14.02 Управление маркетингом 5 7 7 36 252 252 4 239 9 2 4

90 90 3568 3568 114 3277 177 60 110 22 890 14 20 807 49 3 206 2 2

174 174 6592 6592 218 6037 337 102 196 48 1826 26 32 1675 93 33 1286 22 22

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
23 27 27 36 972 972 972 15 540

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
4 18 18 36 648 648 648

+ Б2.В.03(П) Преддипломная 5 12 12 36 432 432 432

57 57 2052 2052 2052 15 540

57 57 2052 2052 2052 15 540

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 36 324 324 324

9 9 324 324 324

9 9 324 324 324

+ ФТД.В.01 Эстетика 3 2 2 36 72 72 4 64 4

+ ФТД.В.02 Введение в историю искусства 3 4 4 36 144 144 4 131 9

6 6 216 216 8 195 13

6 6 216 216 8 195 13

Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



- - -

СР
Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование

192 12 4з 3 108 2 2 95 9 э

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

34 з 1 кафедра экономики и управления

64 4 з 1 кафедра экономики и управления

64 4 з 1 кафедра экономики и управления

3 108 2 2 95 9 э 1 кафедра экономики и управления

30 4 з 1 кафедра экономики и управления

628 40 4эз

167 9 э 1 кафедра экономики и управления

235 13 эз 1 кафедра экономики и управления

131 9 э 1 кафедра экономики и управления

95 9 э 1 кафедра экономики и управления

160 8 2з 15 540 10 12 488 30 2э3зр 6 216 4 6 198 8 2з 4 144 2 2 131 9 э

32 4 144 2 2 131 9 э 1 кафедра экономики и управления

64 4 з 1 кафедра экономики и управления

64 4 з 3 108 2 2 95 9 э 1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

3 108 2 2 100 4 з 1 кафедра экономики и управления

4 144 2 2 131 9 э 1 кафедра экономики и управления

3 108 2 4 98 4 з 1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

4 144 2 4 134 4 зр 1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

980 60 18 648 12 14 583 39 6 216 4 6 198 8 4 144 2 2 131 9

95 9 э 6 216 4 4 195 13 эз 24.0 864 10 12 812 30 2э3зр 12.0 432 6 8 392 26 2э2з

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

95 9 э 4 144 2 2 131 9 э 1 кафедра экономики и управления

3 108 2 2 100 4 з 1 кафедра экономики и управления

3 108 2 2 100 4 з 1 кафедра экономики и управления

8.5 306 4 4 289 9 эр 5.5 198 2 2 181 13 эз 1 кафедра экономики и управления

Курс 4

Летняя сессия

Курс 5

Летняя сессия
Закрепленная кафедра

Летняя сессия

Курс 3

Летняя сессия

Вариативная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Курс 2



2.5 90 2 4 80 4 з 3.5 126 2 4 111 9 э 1 кафедра экономики и управления

10 360 2 2 343 13 эз 1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

94 4 з 132 128 4 з

94 4 з 132 128 4 з 1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

3 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з

2 72 2 2 64 4 з 3 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 3 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

4 144 2 2 131 9 э

4 144 2 2 131 9 э 3 кафедра экономики и управления

4 144 2 2 131 9 э 3 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления



1 кафедра экономики и управления

1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

7 252 2 2 239 9 э

7 252 2 2 239 9 э 1 кафедра экономики и управления

7 252 2 2 239 9 э 1 кафедра экономики и управления

189 13 12 564 10 10 515 29 24 864 10 12 812 30 29 1044 16 18 954 56

1169 73 30 1212 22 24 1098 68 30 1080 14 18 1010 38 33 1188 18 20 1085 65

540 о 12 432 432 о 1 кафедра экономики и управления

18 648 648 о 1 кафедра экономики и управления

12 432 432 о 1 кафедра экономики и управления

540 12 432 432 18 648 648 12 432 432

540 12 432 432 18 648 648 12 432 432

9 324 324 1 кафедра экономики и управления

9 324 324

9 324 324

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления

4 144 2 2 131 9 э 1 кафедра экономики и управления

6 216 4 4 195 13

6 216 4 4 195 13

Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



Компетенции

ОК-8; ОК-9

ОК-1; ОК-2; ОК-6

ОК-1; ОК-6

ОК-5; ОК-7

ОПК-1; ОПК-7; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-7

ОК-9

ОК-8

ОК-7; ОПК-7

ОК-3; ОК-4; ОПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-17

ОК-7; ПК-8

ОК-3; ОК-4; ПК-9

ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-

13; ПК-14

ОК-3; ОК-4; ОПК-6; ПК-9; ПК-17

ОК-6; ОК-7; ОПК-3; ПК-18

ОК-5; ОПК-4

ОК-6; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-19

ОК-6; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

ОПК-1; ОПК-3

ПК-4; ПК-15; ПК-16

ОК-6; ОПК-4; ПК-2

ОПК-5; ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

ОПК-2; ОПК-6; ПК-1

ОК-2; ОПК-1

ПК-13; ПК-17

ОК-2; ОК-6; ПК-17

ПК-13; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

ОПК-2; ПК-5; ПК-7; ПК-13

ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-17

ОК-3; ОК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-19

ОПК-1; ОПК-3; ПК-13

ОК-7; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-13; ПК-17; ПК-18; ПК-19

-

Вариативная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 



ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-13; ПК-18

ОПК-1; ОПК-7; ПК-20

ПК-3; ПК-9; ПК-13

ОК-8

ПК-6; ПК-12

ПК-6; ПК-12

ОК-5; ОПК-4; ПК-12

ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

ОПК-5; ОПК-7; ПК-11

ОПК-5; ОПК-7; ПК-11

ОПК-3; ПК-10

ОПК-2; ПК-2

ОПК-2; ПК-2

ОК-6; ОПК-2; ПК-1; ПК-2

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-19

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-19

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

ОПК-6; ПК-9

ОПК-6; ПК-9

ОК-5; ОК-6; ОПК-4; ПК-12

ОПК-1; ОПК-7; ПК-7

ОПК-1; ОПК-7; ПК-7

ОПК-1; ОПК-7; ПК-11

ОК-5; ОПК-4; ПК-12

ОК-5; ОПК-4; ПК-12

ОК-5; ОК-6; ПК-2

ОПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19

ОПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19

ОК-3; ОК-4; ПК-4; ПК-16

ПК-9; ПК-17

ПК-9; ПК-17

ПК-3; ПК-9; ПК-17

ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

ОПК-5; ПК-4; ПК-14

ОК-3; ОК-4; ПК-10; ПК-13; ПК-15; ПК-17



ОК-3; ОК-4; ПК-10; ПК-13; ПК-15; ПК-17

ПК-4; ПК-10; ПК-16

ОПК-7; ПК-6; ПК-11

ОПК-7; ПК-6; ПК-11

ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-18

ОПК-4; ПК-9; ПК-17

ОПК-4; ПК-9; ПК-17

ОПК-4; ПК-19

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-

6; ОПК-7; ПК-3; ПК-6; ПК-9; ПК-10; ПК-17; ПК-20

ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-

6; ОПК-7; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; 

ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; 

ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; 

ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2

ОК-1; ОК-2

Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



Содержание

способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.02

Б1.Б.01.05

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.05

Б1.Б.03

Б1.Б.03.11

Б1.В.01.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности

Б1.Б.02.02

Б1.Б.02.04

Б1.Б.03.01

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Экономико-математические методы и модели

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Статистика

Экономическая теория

Маркетинг

Учет на предприятиях малого бизнеса

Рекламное сопровождение бизнеса

Финансовая математика

История предпринимательства

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Эстетика

Введение в историю искусства

Эстетика

Введение в историю искусства

История

Концепции современного естествознания

Базовый модуль по направлению подготовки

История управленческой мысли

История

Философия

Концепции современного естествознания

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

ОК-1

ОК-2

ОК-3

Индекс

Вид деятельности:  



Б3.Б.01

способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности

Б1.Б.02.02

Б1.Б.02.04

Б1.Б.03.01

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного 

взаимодействия

Б1.Б.01.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.02

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.Б.03.08

Б1.В.01.01

Психология

Деловое общение

История предпринимательства

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

История

Философия

Организация и технологии бизнес-обучения

Организационное поведение

Паблик рилейшнз

Коммуникационный менеджмент

Русский язык и культура речи

Культурология

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Иностранный язык

Риторика

Экономическая теория

Маркетинг

Учет на предприятиях малого бизнеса

Рекламное сопровождение бизнеса

Финансовая математика

Экономико-математические методы и модели

Государственная итоговая аттестация

Статистика

ОК-5

ОК-6

ОК-4



Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.08.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью к самоорганизации и самообразованию

Б1.Б.01.03

Б1.Б.01.05

Б1.Б.02.01

Б1.Б.02.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.01.08

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности

Б1.Б.01

Б1.Б.01.07

Б1.В.02.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью использовать приемы оказания первой помощи, методы защиты в условиях чрезвычайных ситуаций

Б1.Б.01

Б1.Б.01.06

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками поиска, анализа и использования нормативных и правовых документов в своей профессиональной деятельности

Государственная итоговая аттестация

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Общеобразовательный модуль

Безопасность жизнедеятельности

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Общеобразовательный модуль

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту (общая физическая подготовка) / Элективные курсы по физической культуре и спорту (силовая подготовка)

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Математика

Логика

Организация и технологии бизнес-обучения

Бизнес-планирование

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Иностранный язык

Концепции современного естествознания

Социология

Коммуникационный менеджмент

Культурология

ОК-7

ОК-8

ОК-9

ОПК-1



Б1.Б.01.04

Б1.Б.03

Б1.Б.03.06

Б1.Б.03.11

Б1.В.01.03

Б1.В.01.05

Б1.В.01.07

Б1.В.01.10

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью находить организационно-управленческие решения и готовностью нести за них ответственность с позиций социальной значимости 

принимаемых решений

Б1.Б.03

Б1.Б.03.10

Б1.В.01.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью проектировать организационные структуры, участвовать в разработке стратегий управления человеческими ресурсами организаций, 

планировать и осуществлять мероприятия, распределять и делегировать полномочия с учетом личной ответственности за осущ

Б1.Б.03.02

Лидерство

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Организация и технологии бизнес-обучения

Антикризисное управление

Методы принятия управленческих решений

Управленческие решения

Корпоративная социальная ответственность

Социология

Управление человеческими ресурсами

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль по направлению подготовки

Менеджмент

Учет на предприятиях малого бизнеса

Подбор персонала

Хозяйственное право

Управление документами

Архивное хранение документов

Основы бухгалтерского учета

Правоведение

Базовый модуль по направлению подготовки

Управление кадровой деятельностью

История управленческой мысли

Начала бухгалтерского учета

ОПК-2

ОПК-3



Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.09

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью осуществлять деловое общение и публичные выступления, вести переговоры, совещания, осуществлять деловую переписку и поддерживать 

электронные коммуникации

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.05

Б1.Б.03.08

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.14.01

Б1.В.ДВ.14.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками составления финансовой отчетности с учетом последствий влияния различных методов и способов финансового учета на финансовые 

результаты деятельности организации на основе использования современных методов обработки деловой информации и к

Б1.Б.03.09

Б1.В.01.03

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Начала бухгалтерского учета

Информационные системы в экономике

Основы бухгалтерского учета

Финансовый учет

Управление маркетингом

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Информатика

Психология

Деловое общение

Паблик рилейшнз

Коммуникационный менеджмент

Русский язык и культура речи

Интернет-маркетинг

Лидерство

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Риторика

Организационное поведение

Управление кадровой деятельностью

Подбор персонала

Стратегический менеджмент

Исследование систем управления

Управление человеческими ресурсами

ОПК-4

ОПК-5



Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением методами принятия решений в управлении операционной (производственной) деятельностью организаций

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.10

Б1.В.01.06

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.09.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением 

информационно-коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности

Б1.Б.01.04

Б1.Б.02.01

Б1.Б.02.02

Б1.Б.03.09

Б1.В.01.06

Б1.В.01.10

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.13.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Рекламное сопровождение бизнеса

Хозяйственное право

Информационные системы в экономике

Управление документами

Архивное хранение документов

Информационные технологии в менеджменте

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Правоведение

Математика

Статистика

Информатика

Методы принятия управленческих решений

Управленческие решения

Теория и практика организации сервиса

Логистика

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль по направлению подготовки

Маркетинг

Менеджмент

Рекламное сопровождение бизнеса

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

ОПК-7

ОПК-6



владением навыками использования основных теорий мотивации, лидерства и власти для решения стратегических и оперативных управленческих задач, а 

также для организации групповой работы на основе знания процессов групповой динамики  и   принципов   формирова

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.Б.03.10

Б1.В.01.09

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением различными способами разрешения конфликтных ситуаций при проектировании межличностных, групповых и организационных коммуникаций 

на основе современных технологий управления персоналом, в том числе в межкультурной среде

Б1.Б.03.05

Б1.Б.03.08

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.08.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками стратегического анализа, разработки и осуществления стратегии организации, направленной на обеспечение конкурентоспособности

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01.09

Б1.В.01.11

Б1.В.ДВ.10.02

Б2.В.01(У)

Базовый модуль по направлению подготовки

Организационное поведение

Стратегический менеджмент

Брендинг

Стратегический маркетинг

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Социология

Управление человеческими ресурсами

Лидерство

Культурология

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Психология

Деловое общение

Корпоративная социальная ответственность

Психология

Менеджмент

Стратегический менеджмент

Социология

Управление человеческими ресурсами

Лидерство

Базовый модуль по направлению подготовки

Организационное поведение

ПК-1

ПК-2

ПК-3

Вид деятельности: организационно-управленческая 



Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

умением применять основные методы финансового менеджмента для оценки активов, управления оборотным капиталом, принятия инвестиционных 

решений, решений по финансированию, формированию дивидендной политики и структуры капитала, в том числе, при принятии реш

Б1.Б.03.07

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.12.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью анализировать взаимосвязи между функциональными стратегиями компаний с целью подготовки сбалансированных управленческих 

решений
Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01.04

Б1.В.01.09

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью участвовать в управлении проектом, программой внедрения технологических и продуктовых инноваций или программой организационных 

изменений

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.13.01

Б1.В.ДВ.13.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль по направлению подготовки

Организационное поведение

Бизнес-планирование

Выставочное дело

Информационные технологии в менеджменте

Антикризисное управление

Стратегический менеджмент

Методы принятия управленческих решений

Управленческие решения

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Эконометрика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль по направлению подготовки

Организационное поведение

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Финансовый менеджмент

Финансовая математика

Финансовый учет

ПК-6

Инновационный менеджмент

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

ПК-4

ПК-5



Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками поэтапного контроля реализации бизнес-планов и условий заключаемых соглашений, договоров и контрактов/ умением 

координировать деятельность исполнителей с помощью методического инструментария реализации управленческих решений в области ф

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01.04

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.13.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками документального оформления решений в управлении операционной (производственной) деятельности организаций при внедрении 

технологических, продуктовых инноваций или организационных изменений

Б1.Б.02.03

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.13.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью оценивать воздействие макроэкономической среды на функционирование организаций и органов государственного и муниципального 

управления, выявлять и анализировать рыночные и специфические риски, а также анализировать поведение потребителей эконо

Б1.Б.02.02

Б1.Б.02.04

Б1.Б.03.01

Б1.В.01.08

Б1.В.01.11 Брендинг

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Статистика

Экономическая теория

Маркетинг

Бизнес-планирование

Логика

Методы принятия управленческих решений

Управленческие решения

Логистика

Инновационный менеджмент

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Управление документами

Логистика

Инновационный менеджмент

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль по направлению подготовки

Организационное поведение

Антикризисное управление

Бизнес-планирование

ПК-7

ПК-8

ПК-9

Вид деятельности: информационно-аналитическая 



Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.14.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками количественного и качественного анализа информации при принятии управленческих решений, построения экономических, 

финансовых и организационно-управленческих моделей путем их адаптации к конкретным задачам управления

Б1.Б.02.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками анализа информации о функционировании системы внутреннего документооборота организации, ведения баз данных по различным 

показателям и формирования информационного обеспечения участников организационных проектов

Б1.Б.03

Б1.Б.03.09

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.13.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

умением организовать и поддерживать связи с деловыми партнерами, используя системы сбора необходимой информации для расширения внешних связей 

и обмена опытом при реализации проектов, направленных на развитие организации (предприятия, органа государственно

Б1.Б.03

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль по направлению подготовки

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль по направлению подготовки

Информатика

Информационные системы в экономике

Архивное хранение документов

Информационные технологии в менеджменте

Исследование систем управления

Экономико-математические методы и модели

Эконометрика

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Статистика

Методы принятия управленческих решений

Управленческие решения

Теория и практика организации сервиса

Поведение потребителей

Стратегический маркетинг

Интернет-маркетинг

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

ПК-12

ПК-10

ПК-11



Б1.Б.03.09

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

умением моделировать бизнес-процессы и использовать методы реорганизации бизнес-процессов в практической деятельности организаций

Б1.Б.03

Б1.Б.03.09

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.04

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.01.09

Б1.В.01.11

Б1.В.ДВ.12.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

умением применять основные принципы и стандарты финансового учета для формирования учетной политики и финансовой отчетности организации, 

навыков управления затратами и принятия решений на основе данных управленческого учета

Б1.Б.03

Б1.Б.03.09

Б1.В.01.03

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

умением проводить анализ рыночных и специфических рисков для принятия управленческих решений, в том числе при принятии решений об 

инвестировании и финансировании

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль по направлению подготовки

Информатика

Начала бухгалтерского учета

Основы бухгалтерского учета

Финансовый учет

Бизнес-планирование

Стратегический менеджмент

Брендинг

Экономико-математические методы и модели

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Базовый модуль по направлению подготовки

Информатика

Модуль профильной направленности

Основы предпринимательства

Антикризисное управление

Подбор персонала

Паблик рилейшнз

Коммуникационный менеджмент

Русский язык и культура речи

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Информатика

Выставочное дело

ПК-13

ПК-14

ПК-15



Б1.Б.03.07

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками оценки инвестиционных проектов, финансового планирования и прогнозирования с учетом роли финансовых рынков и институтов

Б1.Б.03.07

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.12.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью оценивать экономические и социальные условия осуществления предпринимательской деятельности, выявлять новые рыночные 

возможности и формировать новые бизнес-модели

Б1.Б.02.02

Б1.Б.03.01

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.05

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.14.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками бизнес-планирования создания и развития новых организаций (направлений деятельности, продуктов)

Экономико-математические методы и модели

Интернет-маркетинг

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

История предпринимательства

Основы предпринимательства

Учет на предприятиях малого бизнеса

Бизнес-планирование

Поведение потребителей

Стратегический маркетинг

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Статистика

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Финансовый менеджмент

Финансовая математика

Эконометрика

Финансовый менеджмент

Методы принятия управленческих решений

Управленческие решения

Экономико-математические методы и модели

ПК-18

Вид деятельности: предпринимательская 

ПК-16

ПК-17



Б1.Б.03.02

Б1.В.01.02

Б1.В.01.08

Б1.В.01.09

Б1.В.ДВ.13.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками координации предпринимательской деятельности в целях обеспечения согласованности выполнения бизнес-плана всеми участниками

Б1.Б.03.04

Б1.В.01.02

Б1.В.01.06

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.14.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

владением навыками подготовки организационных и распорядительных документов, необходимых для создания новых предпринимательских структур

Б1.Б.01.04

Б1.В.01.02

Б1.В.01.10

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

Правоведение

Основы предпринимательства

Государственная итоговая аттестация

Хозяйственное право

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Управление человеческими ресурсами

Логистика

Управление маркетингом

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Организационное поведение

Основы предпринимательства

Рекламное сопровождение бизнеса

Бизнес-планирование

Организация и технологии бизнес-обучения

Основы предпринимательства

Бизнес-планирование

Стратегический менеджмент

Инновационный менеджмент

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

ПК-19

ПК-20



Наименование

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Общеобразовательный модуль

Б1.Б.01.01 История

Б1.Б.01.02 Философия

Б1.Б.01.03 Иностранный язык

Б1.Б.01.04 Правоведение

Б1.Б.01.05 Концепции современного естествознания

Б1.Б.01.06 Безопасность жизнедеятельности

Б1.Б.01.07 Физическая культура и спорт

Базовый модуль математики и статистики

Б1.Б.02.01 Математика

Б1.Б.02.02 Статистика

Б1.Б.02.03 Логика

Б1.Б.02.04 Экономическая теория

Базовый модуль по направлению подготовки

Б1.Б.03.01 Маркетинг

Б1.Б.03.02 Организация и технологии бизнес-обучения

Б1.Б.03.03 Риторика

Б1.Б.03.04 Организационное поведение

Б1.Б.03.05 Психология

Б1.Б.03.06 Управление кадровой деятельностью

Б1.Б.03.07 Финансовый менеджмент

Б1.Б.03.08 Деловое общение

Б1.Б.03.09 Информатика

Б1.Б.03.10 Менеджмент

Б1.Б.03.11 История управленческой мысли

Вариативная часть

Модуль профильной направленности

Б1.В.01.01 История предпринимательства

Б1.В.01.02 Основы предпринимательства

Б1.В.01.03 Начала бухгалтерского учета

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.В.01

Б1.В

Индекс

Б1

Б1.Б



Б1.В.01.04 Антикризисное управление

Б1.В.01.05 Учет на предприятиях малого бизнеса

Б1.В.01.06 Рекламное сопровождение бизнеса

Б1.В.01.07 Подбор персонала

Б1.В.01.08 Бизнес-планирование

Б1.В.01.09 Стратегический менеджмент

Б1.В.01.10 Хозяйственное право

Б1.В.01.11 Брендинг

Элективный модуль профильной направленности

Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 

(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 

по физической культуре и спорту (силовая 

подготовка)

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Выставочное дело

Б1.В.ДВ.01.02 Паблик рилейшнз

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

Б1.В.ДВ.02.01 Методы принятия управленческих решений

Б1.В.ДВ.02.02 Управленческие решения

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3

Б1.В.ДВ.03.01 Информационные системы в экономике

Б1.В.ДВ.03.02 Исследование систем управления

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4

Б1.В.ДВ.04.01 Корпоративная социальная ответственность

Б1.В.ДВ.04.02 Социология

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5

Б1.В.ДВ.05.01 Управление человеческими ресурсами

Б1.В.ДВ.05.02 Лидерство

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6

Б1.В.ДВ.06.01 Теория и практика организации сервиса

Б1.В.ДВ.06.02 Коммуникационный менеджмент

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7

Б1.В.ДВ.07.01 Управление документами

Б1.В.ДВ.07.02 Архивное хранение документов

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8

Б1.В.ДВ.08.01 Русский язык и культура речи

Б1.В.ДВ.08.02 Культурология

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.03



Б1.В.ДВ.09.01 Логистика

Б1.В.ДВ.09.02 Финансовая математика

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.10.01 Поведение потребителей

Б1.В.ДВ.10.02 Стратегический маркетинг

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.11.01 Основы бухгалтерского учета

Б1.В.ДВ.11.02 Финансовый учет

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12

Б1.В.ДВ.12.01 Экономико-математические методы и модели

Б1.В.ДВ.12.02 Эконометрика

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13

Б1.В.ДВ.13.01 Информационные технологии в менеджменте

Б1.В.ДВ.13.02 Инновационный менеджмент

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14

Б1.В.ДВ.14.01 Интернет-маркетинг

Б1.В.ДВ.14.02 Управление маркетингом

Практики

Вариативная часть

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Государственная итоговая аттестация

Факультативы

Вариативная часть

Эстетика

Б2.В

Б3.Б

ФТД.В

ФТД

Б3.Б.01

ФТД.В.01

Б3

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б1.В.ДВ.13

Б2

Б1.В.ДВ.14

Б1.В.ДВ.12

Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.11



Введение в историю искусстваФТД.В.02



Формируемые компетенции

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-8; ОК-9

ОК-1; ОК-2; ОК-6

ОК-1; ОК-6

ОК-5; ОК-7

ОПК-1; ОПК-7; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-7

ОК-9

ОК-8

ОК-7; ОПК-7

ОК-3; ОК-4; ОПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-17

ОК-7; ПК-8

ОК-3; ОК-4; ПК-9

ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

ОК-3; ОК-4; ОПК-6; ПК-9; ПК-17

ОК-6; ОК-7; ОПК-3; ПК-18

ОК-5; ОПК-4

ОК-6; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-19

ОК-6; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

ОПК-1; ОПК-3

ПК-4; ПК-15; ПК-16

ОК-6; ОПК-4; ПК-2

ОПК-5; ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

ОПК-2; ОПК-6; ПК-1

ОК-2; ОПК-1

ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ПК-13; ПК-17

ОК-2; ОК-6; ПК-17

ПК-13; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОПК-1; ОПК-5; ПК-14



ОПК-2; ПК-5; ПК-7; ПК-13

ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-17

ОК-3; ОК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-19

ОПК-1; ОПК-3; ПК-13

ОК-7; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-13; ПК-17; ПК-18; ПК-19

ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-13; ПК-18

ОПК-1; ОПК-7; ПК-20

ПК-3; ПК-9; ПК-13

ОК-8

ПК-6; ПК-12

ПК-6; ПК-12

ОК-5; ОПК-4; ПК-12

ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

ОПК-5; ОПК-7; ПК-11

ОПК-5; ОПК-7; ПК-11

ОПК-3; ПК-10

ОПК-2; ПК-2

ОПК-2; ПК-2

ОК-6; ОПК-2; ПК-1; ПК-2

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-19

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-19

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

ОПК-6; ПК-9

ОПК-6; ПК-9

ОК-5; ОК-6; ОПК-4; ПК-12

ОПК-1; ОПК-7; ПК-7

ОПК-1; ОПК-7; ПК-7

ОПК-1; ОПК-7; ПК-11

ОК-5; ОПК-4; ПК-12

ОК-5; ОПК-4; ПК-12

ОК-5; ОК-6; ПК-2

ОПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19



ОПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19

ОК-3; ОК-4; ПК-4; ПК-16

ПК-9; ПК-17

ПК-9; ПК-17

ПК-3; ПК-9; ПК-17

ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

ОПК-5; ПК-4; ПК-14

ОК-3; ОК-4; ПК-10; ПК-13; ПК-15; ПК-17

ОК-3; ОК-4; ПК-10; ПК-13; ПК-15; ПК-17

ПК-4; ПК-10; ПК-16

ОПК-7; ПК-6; ПК-11

ОПК-7; ПК-6; ПК-11

ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-18

ОПК-4; ПК-9; ПК-17

ОПК-4; ПК-9; ПК-17

ОПК-4; ПК-19

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-3; ПК-6; ПК-9; ПК-10; 

ПК-17; ПК-20

ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 

ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ОК-1; ОК-2

ОК-1; ОК-2

ОК-1; ОК-2



ОК-1; ОК-2



1826 1826 48

1826 1826 48

52,5

58

1826 58 26 32 1675 93 1826 58 26 32 1675 93 48

1 Б1.Б.01 Экз(2) За 612 12 6 6 573 27 Экз(2) За 612 12 6 6 573 27 17 123

2 Б1.Б.01.01 Экз 180 4 2 2 167 9 Экз 180 4 2 2 167 9 5 1 1

3 Б1.Б.01.02 Экз 180 4 2 2 167 9 Экз 180 4 2 2 167 9 5 1 1

4 Б1.Б.01.03 За 216 2 2 205 9 За 216 2 2 205 9 6 1 12

5 Б1.Б.01.07 36 2 2 34 36 2 2 34 1 1 12

6 Б1.Б.02 Экз 180 4 2 2 167 9 Экз 180 4 2 2 167 9 5 12

7 Б1.Б.02.01 Экз 180 4 2 2 167 9 Экз 180 4 2 2 167 9 5 1 12

8 Б1.Б.03 За(2) 144 8 4 4 128 8 За(2) 144 8 4 4 128 8 4 32451

9 Б1.Б.03.09 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

10 Б1.Б.03.11 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

11 Б1.В.01 Экз За(3) 324 18 8 10 285 21 Экз За(3) 324 18 8 10 285 21 9 12345

12 Б1.В.01.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

13 Б1.В.01.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

14 Б1.В.01.03 Экз 108 6 2 4 93 9 Экз 108 6 2 4 93 9 3 1 1

15 Б1.В.01.11 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

16 Б1.В.02 За 98 94 4 За 98 94 4 123

17 Б1.В.02.01 За 98 94 4 За 98 94 4 1 123

18 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 2 2 66 4 За 72 2 2 66 4 2 1 1

19 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 2 2 66 4 За 72 2 2 66 4 2 1 1

20 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 2 2 66 4 За 72 2 2 66 4 2 1 1

21 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 2 2 66 4 За 72 2 2 66 4 2 1 1

22 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

23 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

24 Б1.В.ДВ.04.01 За 108 4 2 2 100 4 За 108 4 2 2 100 4 3 1 1

25 Б1.В.ДВ.04.02 За 108 4 2 2 100 4 За 108 4 2 2 100 4 3 1 1

26 Б1.В.ДВ.08.01 За 72 68 4 За 72 68 4 2 1 1

27 Б1.В.ДВ.08.02 За 72 68 4 За 72 68 4 2 1 1

28 Б1.В.ДВ.12.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

29 Б1.В.ДВ.12.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 1

(План)

(План)

7КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(4) За(13) Экз(4) За(13)

Экономико-математические методы и 

модели

Эконометрика

Информационные системы в экономике

Исследование систем управления

Корпоративная социальная ответственность

Социология

Русский язык и культура речи

Культурология

Элективный модуль профильной 

направленности

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (общая физическая подготовка) / 

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (силовая подготовка)

Выставочное дело

Паблик рилейшнз

Методы принятия управленческих решений

Управленческие решения

История управленческой мысли

Модуль профильной направленности

История предпринимательства

Основы предпринимательства

Начала бухгалтерского учета

Брендинг

Иностранный язык

Физическая культура и спорт

Базовый модуль математики и статистики

Математика

Базовый модуль по направлению 

подготовки

Информатика

Общеобразовательный модуль

История

Философия

ДИСЦИПЛИНЫ
ТО: 29 

5/6


Э: 5

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

34 5/6
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

з.е.

СР
Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
39

СР
Контр

оль
Всего Лек Лаб Пр

Кон 

такт.

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр



1826 1826 48

1826 1826 48

51,8

44

1286 44 22 22 1169 73 1286 44 22 22 1169 73 33

1 Б1.Б.01 За(4) 216 12 6 6 192 12 За(4) 216 12 6 6 192 12 6 123

2 Б1.Б.01.03 За 36 2 2 34 За 36 2 2 34 1 1 12

3 Б1.Б.01.04 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 2

4 Б1.Б.01.05 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 2

5 Б1.Б.01.07 За 36 2 2 30 4 За 36 2 2 30 4 1 1 12

6 Б1.Б.02 Экз(4) За 684 16 8 8 628 40 Экз(4) За 684 16 8 8 628 40 19 12

7 Б1.Б.02.01 Экз 180 4 2 2 167 9 Экз 180 4 2 2 167 9 5 1 12

8 Б1.Б.02.02 Экз За 252 4 2 2 235 13 Экз За 252 4 2 2 235 13 7 1 2

9 Б1.Б.02.03 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 1 2

10 Б1.Б.02.04 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 1 2

11 Б1.Б.03 За(2) 180 12 6 6 160 8 За(2) 180 12 6 6 160 8 5 32451

12 Б1.Б.03.01 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 1 23

13 Б1.Б.03.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 2

14 Б1.Б.03.03 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 23

15 Б1.В.01 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 12345

16 Б1.В.01.05 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 1 23

17 Б1.В.02 За 98 94 4 За 98 94 4 123

18 Б1.В.02.01 За 98 94 4 За 98 94 4 1 123

(План) 540 540 15 10

Б2.В.01(У) ЗаО 540 540 ЗаО 540 540 15 10

(План)

7КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(5) За(8) Экз(5) За(8)

Элективный модуль профильной 

направленности
Элективные курсы по физической 

культуре и спорту (общая физическая 

подготовка) / Элективные курсы по 

физической культуре и спорту (силовая 

подготовка)

Базовый модуль по направлению 

подготовки

Маркетинг

Организация и технологии бизнес-

обучения

Риторика

Модуль профильной направленности

Учет на предприятиях малого бизнеса

Физическая культура и спорт

Базовый модуль математики и статистики

Математика

Статистика

Логика

Экономическая теория

Общеобразовательный модуль

Иностранный язык

Правоведение

Концепции современного естествознания

ДИСЦИПЛИНЫ
ТО: 20


Э: 4 5/6

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

34 5/6
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

з.е.

СР
Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
39

СР
Контр

оль
Всего Лек Лаб Пр

Кон 

такт.

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр



1860 1860 48

1644 1644 42

53,3

46

1428 54 26 28 1293 81 1428 54 26 28 1293 81 36

1 Б1.Б.01 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 123

2 Б1.Б.01.06 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 1 3

3 Б1.Б.03
Экз(2) 

За(3) КР
540 22 10 12 488 30

Экз(2) 

За(3) КР
540 22 10 12 488 30 15 32451

4 Б1.Б.03.01 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 1 23

5 Б1.Б.03.03 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 1 23

6 Б1.Б.03.04 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

7 Б1.Б.03.08 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

8 Б1.Б.03.10 За КР 144 6 2 4 134 4 За КР 144 6 2 4 134 4 4 1 3

9 Б1.В.01 Экз За 216 8 4 4 195 13 Экз За 216 8 4 4 195 13 6 12345

10 Б1.В.01.04 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

11 Б1.В.01.05 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 1 23

12 Б1.В.02 За 132 128 4 За 132 128 4 123

13 Б1.В.02.01 За 132 128 4 За 132 128 4 1 123

14 Б1.В.ДВ.05.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

15 Б1.В.ДВ.05.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

16 Б1.В.ДВ.06.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

17 Б1.В.ДВ.06.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

18 Б1.В.ДВ.11.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

19 Б1.В.ДВ.11.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

20 ФТД.В.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 3

21 ФТД.В.02 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 1 3

(План) 432 432 12 8

Б2.В.01(У) ЗаО 432 432 ЗаО 432 432 12 8

(План)

7КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(5) За(9) КР Экз(5) За(9) КР

Коммуникационный менеджмент

Основы бухгалтерского учета

Финансовый учет

Эстетика

Введение в историю искусства

Учет на предприятиях малого бизнеса

Элективный модуль профильной 

направленности

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (общая физическая подготовка) / 

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (силовая подготовка)

Управление человеческими ресурсами

Лидерство

Теория и практика организации сервиса

Риторика

Организационное поведение

Деловое общение

Менеджмент

Модуль профильной направленности

Антикризисное управление

Общеобразовательный модуль

Безопасность жизнедеятельности

Базовый модуль по направлению 

подготовки

Маркетинг

ДИСЦИПЛИНЫ
ТО: 21 

2/3


Э: 5 1/6

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

34 5/6
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

з.е.

СР
Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
49

СР
Контр

оль
Всего Лек Лаб Пр

Кон 

такт.

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр



1728 1728 48

1728 1728 48

47,7

32

1080 32 14 18 1010 38 1080 32 14 18 1010 38 30

1 Б1.Б.03 За(2) 216 10 4 6 198 8 За(3) 216 10 4 6 198 8 6 32451

2 Б1.Б.03.05 За 108 4 2 2 100 4 За 108 4 2 2 100 4 3 1 4

3 Б1.Б.03.07 За 108 6 2 4 98 4 За(2) 108 6 2 4 98 4 3 1 4

4 Б1.В.01
Экз(2) 

За(3) КР
864 22 10 12 812 30

Экз(3) 

За(3) КР
864 22 10 12 812 30 24 12345

5 Б1.В.01.06 За 108 4 2 2 100 4 За 108 4 2 2 100 4 3 1 4

6 Б1.В.01.08 Экз КР 306 8 4 4 289 9 Экз(2) КР 306 8 4 4 289 9 8,5 1 45

7 Б1.В.01.09 За 90 6 2 4 80 4 За 90 6 2 4 80 4 2,5 1 45

8 Б1.В.01.10 Экз За 360 4 2 2 343 13 Экз За 360 4 2 2 343 13 10 1 4

(План) 648 648 18 12

Б2.В.02(П) ЗаО 648 648 ЗаО 648 648 18 12

(План)

7КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(2) За(5) КР Экз(3) За(6) КР

Хозяйственное право

Психология

Финансовый менеджмент

Модуль профильной направленности

Рекламное сопровождение бизнеса

Бизнес-планирование

Стратегический менеджмент

Базовый модуль по направлению 

подготовки

ДИСЦИПЛИНЫ

ТО: 17 

5/6


Э: 4 5/6

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

34 4/6
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

з.е.

СР
Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
49

СР
Контр

оль
Всего Лек Лаб Пр

Кон 

такт.

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр



1944 1944 54

1944 1944 54

58

38

1188 38 18 20 1085 65 1188 38 18 20 1085 65 33

1 Б1.Б.03 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 32451

2 Б1.Б.03.06 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 1 5

3 Б1.В.01
Экз(2) 

За(2)
432 14 6 8 392 26

Экз(2) 

За(2)
432 14 6 8 392 26 12 12345

4 Б1.В.01.07 За 108 4 2 2 100 4 За 108 4 2 2 100 4 3 1 5

5 Б1.В.01.08 Экз За 198 4 2 2 181 13 Экз За 198 4 2 2 181 13 5,5 1 45

6 Б1.В.01.09 Экз 126 6 2 4 111 9 Экз 126 6 2 4 111 9 3,5 1 45

7 Б1.В.ДВ.07.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 5

8 Б1.В.ДВ.07.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 5

9 Б1.В.ДВ.09.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 5

10 Б1.В.ДВ.09.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 5

11 Б1.В.ДВ.10.01 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 1 5

12 Б1.В.ДВ.10.02 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 1 5

13 Б1.В.ДВ.13.01 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 5

14 Б1.В.ДВ.13.02 За 72 4 2 2 64 4 За 72 4 2 2 64 4 2 1 5

15 Б1.В.ДВ.14.01 Экз 252 4 2 2 239 9 Экз 252 4 2 2 239 9 7 1 5

16 Б1.В.ДВ.14.02 Экз 252 4 2 2 239 9 Экз 252 4 2 2 239 9 7 1 5

(План) 432 432 12 8

Б2.В.03(П) ЗаО 432 432 ЗаО 432 432 12 8

(План) 324 324 9 6

Б3.Б.01 324 324 324 324 9 6

7КАНИКУЛЫ

ГИА

Государственная итоговая аттестация

ПРАКТИКИ

Преддипломная

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(5) За(5) Экз(5) За(5)

Стратегический маркетинг

Информационные технологии в 

менеджменте

Инновационный менеджмент

Интернет-маркетинг

Управление маркетингом

Стратегический менеджмент

Управление документами

Архивное хранение документов

Логистика

Финансовая математика

Поведение потребителей

Базовый модуль по направлению 

подготовки

Управление кадровой деятельностью

Модуль профильной направленности

Подбор персонала

Бизнес-планирование

ДИСЦИПЛИНЫ

ТО: 15 

5/6


Э: 4 2/3

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

34 3/6
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

з.е.

СР
Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
49

СР
Контр

оль
Всего Лек Лаб Пр

Кон 

такт.

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу 

в неделю

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 10

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
3 8

Практика по получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 

деятельности

4 12

Преддипломная 5 8

38

Часов

Трудоемко

сть

Итого по плану

Курс Кафедра +Название практики

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Итого по факту

Продолжительнос

ть (недель)
Студ.


